bis ei bibere. Auferantur stercora quæ in ano ^a eius sunt, per quatriduum continuato clystere, curabitur ^b vēter, yngetur cerebrū, secreto] collocabitur loco, ac-
cipiet ^c in substantiā [*intuba*] porros, ^d & herbā mollissi-
mam] aut mollissimū fœnum. His potionibus percu-
randum: pulueris thuris ^e drachmam j. acetii albi sexta-
rium j. radicis panacis vnciam j. herbæ saxifragæ vncias
^f iij. ex aqua mulsa per os dabis. ^g Lactis caprini sexta-
rium vnum defundis in fauces, quod si defuerit, cimi-
num rusticum pondo duo in puluerem rediges, addi-
toq; olei optimi uno ebulo, ex aqua mulsa diffūdis ad-
cornu.] Sed cæteris potio hæc aptior creditur: apij vn-
ciam j. iusquiam vnciam j. seminis ^h apij vnciam j. semi-
nia in puluerem redacta commisces, & vnu cochlea-
rium magnum ex aqua dabis, vel si cibum non accipit,
ⁱ ex succo ptisanæ] obscuro & frigido: ^k & laxiore] loco
statues, silentiumq; præbebis vt dormiat prius tamen
oleo ac pice liquida caput perunges, auresq; comple-
bis, tempora etiā munies ^l cerebellare vel] fascijs, ^m mir-
tam quoq; aridam conteres, & aceto oleoq; miscebis,
corpusq; eius totum diutissimè confricabis. Solent
miant. Quibus si somnus venerit, afferet sanitatem. Ra-
biosum verò iumentū eadem omnia, & maiora osten-
dit quam insanum. Nam & alia animalia comedit, &
facit ^o ipsa contagione rabiosa. Plerunque petiam mor-
fibus intestina sua extrahunt & ^q ineunt fortiter. Quæ
valetudo ex nimia sanguinis abundantia & ardore con-
tingit. Curatur autem obseruatione & potionē supe-
rius declaratis.

De Chirurgia. Cap. XIII.

^r C hirurgia appellatur quodcumque lecatur fer-
ro, vel cauterijs vritur. quæ ^s cum sit omnibus
membris

membris animalium, præcipue tamen capitis] necesse
 faria est medicina. Quodcumque igitur iumentum in
 qualibet parte fregerit caput vel nudauerit casu, solli-
 citè curandum, ne indignatio vulneris in neros cere-
 brumq; penetrando peficulum generet: nec in primo
 medicamentis vti acrioribus cōuenit, sed magis ^a mel-
 le curare, cùm ad maturitatem venerint illa quæ fracta
 fuerant, ^b ossa laxantur, tenta ^c solerter, & mobili manu
 vel ^d forficibus eximoto. Reliqua fragmenta ossis, quæ a-
 sperata sunt ferramentis ^e cædito atque ^f perradito, vt
 carnem facilius inducant. Nunquam enim clauditur
 vulnus si non raseris, donec sanguis per os ipsius re-
 spondeat. In quo maior est adhibenda cautela, quia so-
 let in locis ^g ossuosis & comissuralibus fistula fieri. ^g quæ
 cùm euenerit, ^h parumper iniuria afficit vulnus, per
 quod non sanies, sed humor liquidus emanat] nec vn-
 quam ⁱ deducta cicatrice solidatur. Quod si euenerit,
 hac ratione curabis. Papyrus per ipsam fistulam ^k tra-
 ñicies, ita vt capita papyri, ^l quæ extra fistulam eminent,
 ex vtraque parte alligas lino ne eadat, & diebus v. vel] ^k inducis
 pluribus, donec callositas fistulæ ^m papyri distentione ^l extra orificia
 turgescat, & maius] vulneris foramē fiat. Tunc [ⁿ autem] ex vtraq; parte
 ad mensuram vulneris ex fistulari medicamento colly-
 riūm ^o faciens] exempto papyro ^p intra fistulā inīcies, dat, & tribus
 vt impleatur ex integro, ^q planè ne excidat munies dili-
 genter. Post dies quatuor aut quinq; ^q soluis si fistulæ ce-
 siderit, traumatico curabis, quod vulneri semper im-
 mites, donec spissa sanies, & non multa in eo loco re-
 periatur. Cùm autē iam lympidum videris collyrium,
 fac pollinem ^r herbi, & thus masculum tritum æquis ^s
 ponderibus cùm melle decoquito, & plagæ ipsi imponi-
 to, per dies plurimos quotidie curato ita, vt deprimas i-
 psas partes vulneris, quatinus iunctæ citius cohæres-
 cant. Si] grauiter offendere caput, vt cerebrum vexet ^t crescat. Sed si

^a M.s.nō habet

intrinsecus, continuo de temporibus sanguinem eidem oportet auferri, & spongiam aqua, si aestas fuerit] oleo roseo, & aceto aequa parte commixto capiti eius imponi, fasciaq; connecti, & cibos virides præberi. si nec ipsos appetit, quia omnem cibum recusat, fabam moles & conuertes in ^b pollinem, farinam quoq; triticam pariter admisces, & cum mulsa per cornu ad substantiam animali tam diu faucibus eius infundes, donec cibos virides appetat, quos aqua marina vel salsa oportet aspergi.

^c De tumore

aurium

^d M. s. nō ha-
bet^c De auribus. Cap. X I I I .

A Vurium ut vicinitate proxima, ita periculi non discrepans cura est. Quæ si casu aliquo fuerit à radice contusa, & collectionem fecerit, eam cum maturauerit, scalpello secato, & pus sinito fluere. tum linis aceto acerrimo & oleo per triduum, quarta die traumatico curato, donec sanetur. Etiam si cartilagine vexauerit, eiusdem medicinæ obseruatione proficiet.] Siverò à radice auriculæ, vel commissura capitis tumor magnus cum duricia extabit, ex foenigræci & lini semine & tritici polline cataplasma impo- nito, ^e maturatam collectionem scalpello secato, ita vt inferius plaga spectet] quatinus humor per pro- na decurrat. Vino, oleo, & sale mixto ^f infusos lemniscos inducis] & vulnus per quadriduum foue- bis, post traumatico vteris, ^g sed difficilis cura est] ^h quia fistulæ in talibus locis frequenter oriuntur. qua si euenerint, suprascripta curatione curantur. Si ta- men ægritudo vulneris ulterior etiam post medica- menta procedat, vicinæ vrendæ sunt, partes & cauterio in ipsis collectionibus infigenda sunt ⁱ pun- ta vehementius, vt ^l & cutis & causa perrumpa- tur] interior. Post ^m solerter vsta curanda ⁿ sunt. Non enim aurium est negligenda curatio] ne ex do- lore

^e M.S.non ha-
bet^f infunde^g non^h tamenⁱ cauteria^k bene^l cutis et caro

rumpatur

^m solenniterⁿ non est, au-
rium neglecta
curatione

Tore nimio generetur insania. Primum purganda est auris diligenter intrinsecus, vt auferatur quod dolorem mouet, aut laedit. Si nihil ^a inuenitur, spongiam ^{a inuenieris} nitro & aqua molliter infundes & dilues, vnamq; noctem ^{b sic infusam v-} intra auriculam infusam spongiam manere patieris.] na nocte int ^{c aurem manere e} Die tertio nitro & aqua calida fouere incipies frequenter & diu, donec dolor recedat. Quod si aqua fuerit in- gressa, oleum vetus & acetum æquis ponderibus adie- cto nitro in aurem mittito, & succidam lanam superim ponito. Si vulnera fuerint ^c lyparem auribus inseres & ^{c Lipparia} curasti.